



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
AGENZIA PROVINCIALE OPERE PUBBLICHE
SERVIZIO OPERE CIVILI



Funded by the
European Union
NextGenerationEU



COMUNE DI PALU' DEL FERSINA GAMOA' VA PALAI EN BERSNTOL

PROGETTO:

PNRR M1C3 - INVESTIMENTO 2.1 "ATTIVITA' DEI BORGHI" - Linea di azione A
"Progetti Pilota per la rigenerazione culturale, sociale ed economica dei Borghi a rischio di abbandono e abbandonati"
INTERVENTO 12 - PUNTO INFO E BAR FROTTE

FASE:

PROGETTO ESECUTIVO

SICUREZZA

R2

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEI COSTI DELLA SICUREZZA

DATA: 28.01.2025

AGGIORNAMENTO: -

COORDINAMENTO GRUPPO DI PROGETTAZIONE
Direzione Lavori Pubblici e Patrimonio

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA
arch. Giovanni Modena

VERIFICHE ED APPLICAZIONE
CRITERI DNSH E CAM
arch. Giovanni Modena

PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA
arch. Giovanni Modena

GEOLOGO
dott. geol. Paolo Passardi

CALCOLI STATICI
dott. ing. Franco Decaminada

Comune di Palù del Fersina – Gamoà va Palai en Bernstol
Intervento 12 – Punto info e bar Frotten – CUP D62I22000010007 – PNRR M1C3-2.1

PROGETTO ESECUTIVO

SICUREZZA – R2: Computo Metrico Costi della Sicurezza

COD.	DESCRIZIONE	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
S.05.05.0005.010	MANODOPERA DI GENIO CIVILE Operaio qualificato Movieri per assistenza manovre mezzi TOTALE	h	66,0 66,0	34,45 €	2 273,70 €
S.10.10.0015.005	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per il primo mese o frazione Accantieramento area operativa edificio 1 Accantieramento area operativa edificio 2 (rif. Accantieramento fasi 1 e 2) Accantieramento area operativa piazzale (rif. Accantieramento fase 3) TOTALE	m	80,0 160,0 100,0 340,0	7,21 €	2 451,40 €
S.10.10.0015.010	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per ogni mese successivo o frazione Accantieramento area operativa edificio 1 Accantieramento area operativa edificio 2 (rif. Accantieramento fasi 1 e 2) Accantieramento area operativa edificio 2 (rif. Accantieramento fase 3) TOTALE	m	480,0 800,0 145,0 1425,0	0,93 €	1 325,25 €
S.10.10.0055.005	ACCESSO PEDONALE PER RECINZIONE MOBILE per il primo mese o frazione Accantieramento area operativa edificio 1 Accantieramento area operativa edificio 2 Accantieramento area operativa piazzale TOTALE	cad	1,0 1,0 1,0 3,0	38,11 €	114,33 €
S.10.10.0055.010	ACCESSO PEDONALE PER RECINZIONE MOBILE per ogni mese successivo o frazione Accantieramento area operativa edificio 1 Accantieramento area operativa edificio 2 TOTALE	cad	6,0 6,0 12,0	4,60 €	55,20 €
S.10.10.0070.005	ACCESSO CARRABILE UNICO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per il primo mese o frazione Accantieramento area operativa edificio 1 Accantieramento area operativa edificio 2 Accantieramento area operativa piazzale TOTALE	cad	2,0 2,0 1,0 5,0	49,93 €	249,65 €
S.10.10.0070.010	ACCESSO CARRABILE UNICO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE Per ogni mese successivo o frazione Accantieramento area operativa edificio 1 Accantieramento area operativa edificio 2 TOTALE	cad	12,0 12,0 24,0	4,60 €	110,40 €

Comune di Palù del Fersina – Gamoà va Palai en Bernstol
Intervento 12 – Punto info e bar Frotten – CUP D6I22000010007 – PNRR M1C3-2.1

PROGETTO ESECUTIVO

SICUREZZA – R2: Computo Metrico Costi della Sicurezza

COD.	DESCRIZIONE	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
S.10.40.0005.005	RECINZIONE FISSA DI CANTIERE STRADALE per il primo mese o frazione Accantieramento area operativa edificio 1 Accantieramento area operativa edificio 2 TOTALE	m2	70,0 25,0 95,0	2,51 €	238,45 €
S.10.40.0005.010	RECINZIONE FISSA DI CANTIERE STRADALE per ogni mese successivo o frazione Accantieramento area operativa edificio 1 Accantieramento area operativa edificio 2 TOTALE	m2	420,0 150,0 570,0	0,36 €	205,20 €
S.15.10.0010.005	VIABILITA' INTERNA DI CANTIERE Area operativa edificio 1 - Pista carrabile TOTALE	m2	93,0 93,0	8,56 €	796,08 €
S.20.10.0005.005	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per il primo mese o frazione Area logistica TOTALE	cad	1,0 1,0	227,70 €	227,70 €
S.20.10.0005.010	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per ogni mese successivo o frazione Area logistica TOTALE	cad	6,0 6,0	156,60 €	939,60 €
S.20.10.0150.005	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per il primo mese o frazione Area logistica - box ufficio TOTALE	cad	1,0 1,0	280,00 €	280,00 €
S.20.10.0150.015	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per ogni mese successivo o frazione Area logistica - box ufficio TOTALE	cad	6,0 6,0	220,90 €	1 325,40 €
S.20.10.0160.005	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 410x240x240 cm per il primo mese o frazione Area logistica - box spogliatoio/magazzino TOTALE	cad	1,0 1,0	272,70 €	272,70 €
S.20.10.0160.010	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 410x240x240 cm per ogni mese successivo o frazione Area logistica - box spogliatoio/magazzino TOTALE	cad	6,0 6,0	223,60 €	1 341,60 €
S.25.10.0001.005	TRABATTELLO IN PIANO CON IMPALCATO IN ALTO tipo medio - altezza 4,00 - 8.00 m Area operativa edificio 1 - lavori in altezza Area operativa edificio 2 - lavori in altezza TOTALE	d	60,0 40,0 100,0	7,79 €	779,00 €

Comune di Palù del Fersina – Gamoà va Palai en Bernstol
Intervento 12 – Punto info e bar Frotten – CUP D62I22000010007 – PNRR M1C3-2.1

PROGETTO ESECUTIVO

SICUREZZA – R2: Computo Metrico Costi della Sicurezza

COD.	DESCRIZIONE	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
S.30.10.0005.005	PARAPETTO REGOLAMENTARE IN LEGNO per il primo mese o frazione Area operativa edificio 1 - protezione ciglio scavo Area operativa edificio 1 - protezione ciglio piazzale TOTALE	m	50,0 20,0 70,0	18,64 €	1 304,80 €
S.30.10.0005.010	PARAPETTO REGOLAMENTARE IN LEGNO per ogni mese successivo o frazione Area operativa edificio 1 - protezione ciglio scavo Area operativa edificio 1 - protezione ciglio piazzale TOTALE	m	250,0 100,0 350,0	0,65 €	227,50 €
S.30.10.0055.005	ANDATOIE PER TRASPORTO MATERIALI IN LEGNO per il primo mese o frazione Area operativa edificio 1 - accesso piano copertura TOTALE	m2	6,0 6,0	18,98 €	113,88 €
S.30.10.0105.005	RIVESTIMENTO IMPERMEABILE PARETI DI SCAVO per il primo mese o frazione Area operativa edificio 1 TOTALE	m2	280,7 280,7	1,22 €	342,43 €
S.30.10.0500.005	VASCA DI CONTENIMENTO FANGHI a mq di invaso Area operativa edificio 1 TOTALE	m2	4,0 4,0	8,65 €	34,60 €
S.35.10.0005.005	DISPOSITIVO ANTICADUTA per ogni mese o frazione Area operativa edificio 1 - interventi sul ciglio della copertura Area operativa edificio 2 - interventi sul ciglio della copertura TOTALE	cad	1,0 1,0 2,0	14,11 €	28,22 €
S.35.10.0055.002	DOPPIO CORDINO ANTICADUTA fornitura Area operativa edificio 1 - interventi sul ciglio della copertura Area operativa edificio 2 - interventi sul ciglio della copertura TOTALE	cad	1,0 1,0 2,0	4,14 €	8,28 €
S.35.10.0070.001	LINEA VITA TEMPORANEA ORIZZONTALE nolo per ogni mese o frazione Area operativa edificio 1 - interventi sul ciglio della copertura Area operativa edificio 2 - interventi sul ciglio della copertura TOTALE	cad	1,0 1,0 2,0	7,41 €	14,82 €

Comune di Palù del Fersina – Gamoà va Palai en Bernstol
Intervento 12 – Punto info e bar Frotten – CUP D62I22000010007 – PNRR M1C3-2.1

PROGETTO ESECUTIVO

SICUREZZA – R2: Computo Metrico Costi della Sicurezza

COD.	DESCRIZIONE	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
S.35.10.0100.005	DISPOSITIVO DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LAVORI STRADALI gilet alta visibilità classe 2 Movieri e lavori a bordo strada TOTALE	cad	6,0 6,0	18,66 €	111,96 €
S.40.10.0005.005	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON NASTRO DI POLIETILENE per il primo mese o frazione Segnalazione aree pericolose TOTALE	m	200,0 200,0	1,89 €	378,00 €
S.40.10.0015.005	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON RETE IN POLIETILENE per il primo mese o frazione Delimitazione aree pericolose TOTALE	m	100,0 100,0	3,06 €	306,00 €
S.40.10.0065.005	TRANSENNE MODULARI PESANTI PER PROTEZIONE AREE LAVORO per il primo mese o frazione Area operativa edificio 1 - delimitazione perimetro copertura Area operativa edificio 2 - delimitazione perimetro copertura TOTALE	m	30,0 20,0 50,0	3,02 €	151,00 €
S.40.10.0070.010	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON CONI SEGNALETICI coni in PVC di altezza 50 cm - per ogni mese o frazione Segnalazione aree pericolose e deviazioni viabilità parcheggio TOTALE	m	150,0 150,0	0,78 €	117,00 €
S.40.10.0085.005	BARRIERA "NEW JERSEY" PREFABBRICATO MAXI PER PROTEZIONE AREE LAVORO per il primo mese o frazione Accantieramento area operativa edificio 1 TOTALE	m	35,0 35,0	15,95 €	558,25 €
S.40.10.0085.010	BARRIERA "NEW JERSEY" PREFABBRICATO MAXI PER PROTEZIONE AREE LAVORO per ogni mese successivo o frazione Accantieramento area operativa edificio 1 TOTALE	m	210,0 210,0	1,20 €	252,00 €
S.40.10.0088.005	PANNELLO GRIGLIATO DA 150 cm PER BARRIERA "NEW JERSEY" per il primo mese o frazione Accantieramento area operativa edificio 1 TOTALE	m	35,0 35,0	4,43 €	155,05 €

Comune di Palù del Fersina – Gamoà va Palai en Bernstol
Intervento 12 – Punto info e bar Frotten – CUP D6I22000010007 – PNRR M1C3-2.1

PROGETTO ESECUTIVO

SICUREZZA – R2: Computo Metrico Costi della Sicurezza

COD.	DESCRIZIONE	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
S.40.10.0088.010	PANNELLO GRIGLIATO DA 150 cm PER BARRIERA "NEW JERSEY" per ogni mese successivo o frazione Accantieramento area operativa edificio 1 TOTALE	m	210,0 210,0	0,68 €	142,80 €
S.40.10.0090.005	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON LUCI FISSE O LAMPEGGIANTI per ogni mese o frazione Area operativa piazzale TOTALE	m	100,0 100,0	0,61 €	61,00 €
S.40.10.0100.005	CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE A TERRA per ogni mese o frazione TOTALE	cad	20,0 20,0	24,73 €	494,60 €
S.40.20.0020.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO cassetta completa per pronto soccorso Dotazione generale di cantiere TOTALE	cad	1,0 1,0	27,95 €	27,95 €
S.40.30.0010.005	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE estintore a polvere 34A233BC da 6 kg Dotazione generale di cantiere TOTALE	cad	2,0 2,0	15,33 €	30,66 €
S.50.10.0005.010	IMPIANTO DI DISPERSIONE ARTIFICIALE VERSO TERRA dispersore artificiale intenzionale, 1 puntazza, 1 pozzetto, 5,00 m di tondino Ø 8 mm Area operativa edificio 1 Area operativa edificio 2 TOTALE	cad	1,0 1,0 2,0	76,77 €	153,54 €
				TOTALE	18 000,00 €